
令 和 ４ 年 ４ 月 27日 

５年生保護者の皆様 

枚方市立菅原東小学校 

校 長  石 川 裕 子 

     

令和４年度 ５年生林間学習（キャンプ）について 

 

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理

解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、５年生における林間学習を下記の日程で行います。詳細のご説明につきましては、クラスルームよ

り動画にて配信いたしますのでご視聴くださいますようお願い申し上げます。 

また、実施に際しましては、新型コロナウィルス感染症対策において、各関係機関・旅行会社等へも対策

を依頼し、安全に実施できるよう計画をしております。 

つきましては、下記内容をご確認いただき、参加確認書に必要事項をご記入の上、５月10日（火）までに

担任までご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．目 的： (1)自然に親しみ、小学校生活の楽しい思い出をつくる。 

      (2)集団生活によって協力・責任・協調性などの態度､習慣を養い、お互いをより理解し合う。 

       

２．実施日：    令和４年６月10日（金）～11日（土） ※６月13日（月）５年生のみ代休 

３．場 所 ：   滋賀県マキノ高原キャンプ場  ※宿泊先： 民宿 喜久屋、みくに館、まつや 丸善 

４．旅行会社： いすゞ旅行 

５．参加費用： 13,500円    

※ 納入方法： 旅行会社への振り込みとなります。別紙のご案内にそってお願いいたします。 

６．参加に際しての留意事項：   

・林間学習実施前後の、本人および同居家族への健康観察にご協力をお願いいたします。 

・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いいたします。 

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等） 

・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は、参加を取りやめていただきます。 

 （その際は、キャンセル料が発生します。） 

・旅行中に体調不良や発熱等の症状がみられた場合、別室での対応となり、症状に応じて医療機関を受診す 

ることになります。場合によっては、保護者の方にお迎えをご依頼することになります。 

・食事に関して、アレルギーや既往症などについて主治医とご相談の上、学校までご連絡ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和４年度 ５年生林間学習（キャンプ） 参加確認書 

令和４年 月  日 

枚方市立菅原東小学校長殿 

上記内容を確認し、    同意し参加します。     参加しません。 

※どちらかに〇をし、押印をお願いします。 

 

５年   組   番   生徒名：                  

保護者名：                  ㊞ 


